
 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6047) 
03 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DE SANTANDER Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 

RESUELVE: 



 

 

2 

 

 

ARTÍCULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental de SANTANDER en los casos donde se inscribió una sola lista para 

participar por voto directo. 

 

ARTÍCULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental de SANTANDER que se relacionan en la presente resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DE SANTANDER CON LISTAS 

UNICAS POR VOTO DIRECTO 

 

ARTÍCULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

 

 Por el municipio de ARATOCA 

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

91452309 HERNAN RINCON SARMIENTO 

91452100 REINALDO QUINTERO ORTIZ 

91066164 LUIS HERNANDO MENESES HERNANDEZ 

 

 

 Por el municipio de BARBOSA  

 

CEDULA  NOMBRE  

13827423 EDGAR ALFONSO GOMEZ ROMAN 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

91018303 JUAN PABLO HERNANDEZ BELTRAN 

 

 

 Por el municipio de BETULIA  



 

 

3 

 

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

91179420 ARNOLDO PRADA MONSALVE 

1098614561 FABIO DAVID PARRA RUIZ 

 

 

 Por el municipio de CERRITO 

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

1098130857 SANTIAGO ALBERTO MALDONADO PEÑA 

1094240687 LAURA ISABEL TORRES ALBARRACIN 

 

 

 Por el municipio de CHARALÁ 

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

13701206 PEDRO EULISES RIVERA CRUZ 

 

 

 Por el municipio de CONCEPCIÓN 

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

1098150883 FABIAN VERA CARVAJAL 

13928784 JOSE ALONSO CASTELLANOS 

 

 

 Por el municipio de CONFINES  

 

CEDULA  NOMBRE  



 

 

4 

 

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

37943746 EVELIA MORENO GARCIA 

5618241 JORGE ARMANDO URIBE RANGEL 

 

 

 Por el municipio de COROMORO  

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

1030521043 DEIVY PICO JIMENEZ 

1095459365 MONICA FONSECA MEDINA 

5619602 OCTAVIO MURILLO RODRIGUEZ 

 

 

 Por el municipio de EL CARMEN DE CHUCURÍ 

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

1102718405 CARLOS ALVEIRO JAIMES JAIMES 

 

 

 Por el municipio de ENCISO 

 

CEDULA  NOMBRE  

66813464 NUBIA LOPEZ MORALES 

80088040 EMEL DARIO HARNACHE BUSTAMANTE 

91475889 JORGE ELIECER SUAREZ CORDON 

1096953399 JAIME ROJAS IBAÑEZ 

 

 

 Por el municipio de GIRÓN 

 

CEDULA  NOMBRE  



 

 

5 

 

66813464 NUBIA LOPEZ MORALES 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

13512924 CIRO ANTONIO HERNANDEZ OREJARENA 

 

 

 Por el municipio de GUACA 

 

CEDULA  NOMBRE  

13827423 EDGAR ALFONSO GOMEZ ROMAN 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

1098687622 ANGEL FERNEY VILLAMIZAR VILLAMIZAR 

91254017 ROGELIO ESPINOSA BERMUDEZ 

13809991 NESTOR JOAQUIN SEPULVEDA BUSTOS 

63502430 MARIA AZUCENA CARVAJAL CHANAGA 

91283262 VIDAL RIVERA 

 

 

 Por el municipio de HATÓ 

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

5661141 GERMAN LUENGAS COLMENARES 

5661240 JAIRO ALBERTO CALA AGUILAR 

5661257 DONINO CALA 

 

 

 Por el municipio de LOS SANTOS  

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

13580016 ARNULFO PEREZ JURADO 

13680255 JOSE MARIA GOMEZ ALMEIDA 

 

 



 

 

6 

 

 Por el municipio de MACARATIVA 

 

CEDULA  NOMBRE  

66813464 NUBIA LOPEZ MORALES 

80088040 EMEL DARIO HARNACHE BUSTAMANTE 

80736566 JONATHAN CACERES OROZCO 

79963752 ALEXANDER ESTEBAN QUINTERO 

 

 

 Por el municipio de MOGOTES 

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

28251922 FLOR DELIA REMOLINA CORZO 

 

 

 Por el municipio de OIBA 

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

91456322 FREDY ANDRES GALVIS BARRERA 

91456321 JHON FERNEY DIAZ LAGOS 

13717952 FLEDIMAR BLANCO ANGULO 

5764252 RICARDO ESTEVEZ TORRES 

 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de ONZAGA 

 

CEDULA  NOMBRE  

66813464 NUBIA LOPEZ MORALES 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 



 

 

7 

 

1100812435 VICTOR IGNACIO SILVA VELANDIA 

80729448 LUIS FERNANDO QUINTERO CASTRO 

 

 

 Por el municipio de PALAMAS DEL SOCORRO  

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

91106910 AURELIANO LEON NOVA 

 

 

 Por el municipio de PIEDECUESTA 

 

CEDULA  NOMBRE  

13827423 EDGAR ALFONSO GOMEZ ROMAN 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

91346486 OSCAR JAVIER SANTOS GALVIS 

 

 

 Por el municipio de PUERTO WILCHES  

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

79954062 NIGER PEREA FONSECA 

5793854 LUIS ARMANDO SALAS ESPITIA 

 

 

 

 

 Por el municipio de RIONEGRO 

 

CEDULA  NOMBRE  

66813464 NUBIA LOPEZ MORALES 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

91464402 JUAN PABLO CUADROS CABALLERO 



 

 

8 

 

91461690 FREDDY AUGUSTO ALVAREZ PINTO 

 

 

 Por el municipio de SABANA DE TORRES 

 

CEDULA  NOMBRE  

66813464 NUBIA LOPEZ MORALES 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

8487247 JULIO CESAR SANCHEZ RUEDA 

 

 

 Por el municipio de SAN ANDRES 

 

CEDULA  NOMBRE  

66813464 NUBIA LOPEZ MORALES 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

28359102 LUZ AMPARO MENDOZA VELASCO 

91457340 JAVIER JESUS INFANTE RAMIREZ 

1101596983 SERGIO FERNEY BARAJAS CARRILLO 

 

 

 Por el municipio de SAN BENITO 

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

1100482046 DAVID FRANCISCO SERRANO FUENTES 

28182909 JAZMIN CAMACHO SANTAMARIA 

91523859 YECID FERNANDO BARBOSA MEJIA 

91014748 MILCIADES TAVERA CHACON 

 

 

 Por el municipio de SAN GIL  

 

CEDULA  NOMBRE  

66813464 NUBIA LOPEZ MORALES 



 

 

9 

 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

91078332 ALVARO ALBERTO BUENO TAPIAS 

91074402 JOSE GREGORIO ORTIZ PEREZ 

1100948579 RANDY SAHYDD MUÑOZ GAMBOA 

19481991 JAIME JIMMY GARCIA DIAZ 

 

 

 Por el municipio de SAN MIGUEL 

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

1095908035 WILSON RAMON TARAZONA PALENCIA 

 

 

 Por el municipio de SAN VICENTE DE CHUCHURÍ 

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

13808469 LUIS JOSE ARENAS PRADA 

28402954 ROSA SANCHEZ ORTIZ 

28402134 ROSALBA RODRIGUEZ PINEDA 

 

 

 Por el municipio de SIMACOTA  

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

80088040 EMEL DARIO HARNACHE BUSTAMANTE 

63455219 LUCILA FRANCO CASTILLO 

37710807 SENAIDA SUESCUM ARRIETA 

5759144 RAMON GONZALEZ VILLARREAL 

 

 

 Por el municipio de SUCRE 



 

 

10 

 

 

CEDULA  NOMBRE  

66813464 NUBIA LOPEZ MORALES 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

5772871 LUIS FRANCISCO GALLEGOS MARIN 

 

 

 Por el municipio de VELÉZ 

 

CEDULA  NOMBRE  

13827423 EDGAR ALFONSO GOMEZ ROMAN 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

19165271 JULIO HERNANDO CADENA PALOMINO 

13957301 JOSE JAVIER ORTIZ VELASCO 

 

 

 Por el municipio de ZAPATOCA 

 

CEDULA  NOMBRE  

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

13515234 JESUS ANTONIO ACEVEDO SOLANO 

13515466 ORLANDO ACEVEDO GOMEZ 

 

 

ARTÍCULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

 Por el municipio de ARATOCA 

 

CEDULA NOMBRE 

5575355 FRANCISCO AVELLANEDA AZA 

27977126 ODILA GARCIA CAMACHO 

91451579 PEDRO JULIO CORREDOR CACERES 

91451556 JUAN GUEVARA SUAREZ 



 

 

11 

 

27977033 MARGENERY GOMEZ DE GALVIS 

27976859 LUZ MARINA SALAZAR BELTRAN 

1098358372 JAIME FABIAN BADILLO CORREDOR 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá Dos (2) cupos para completar la lista 

de esté directorio.  

 

 Por el municipio de BARBOSA 

 

CEDULA NOMBRE 

91018303 JUAN PABLO HERNANDEZ BELTRAN 

91017253 HUGO ALEXANDER ALARCON MARTINEZ 

1099211353 MARIBEL TATIANA ORTIZ GONZALEZ 

91016336 JEFFERSON JHESSIT RIOS NARVAEZ 

1099207580 ROSMIRA DELGADILLO CASAS 

1101178151 KATHERINE ALEXANDRA SOSA HERNANDEZ 

91016002 JOHAN JORGE MEDINA CARRANZA 

91015688 LUIS FERNANDO SERRANO DIAZ 

91017978 GONZALO ESPITIA PINEDA 

1099209483 JOSE MANUEL MATEUS ALBA 

1099208518 JORGE DANIEL BALLEN RIOS 

30203874 MARIA ESBEL BELTRAN QUINTERO 

1040742115 JULIAN DAVID JAIMES CALDERON 

 

 

 

 

 Por el municipio de BETULIA 

 

CEDULA NOMBRE 

13720369 JOHN HEDIXON GUERRERO TORRES 

1095818884 MYRIAM YURLEY APARICIO NIÑO 

1095939401 KATHERINE MEDINA ORDUZ 

37748157 OMAIRA HEREDIA VILLANUEVA 

1102720011 GUSTAVO ADOLFO GOMEZ PIMIENTO 



 

 

12 

 

1098614561 FABIO DAVID PARRA RUIZ 

91514236 JORGE RENE SANDOVAL REY 

88226357 HENRY JOSE GAMAS ROA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá un (1) cupo para completar la lista 

de esté directorio.  

 

 

 Por el municipio de CERRITO 

 

CEDULA NOMBRE 

13927135 PEDRO PABLO SALINAS ANTOLINEZ 

1098131010 ERIKA JOHANA PEÑA SEPULVEDA 

13928489 HENRY CARDENAS CARVAJAL 

1094240687 LAURA ISABEL TORRES ALBARRACIN 

1098130857 SANTIAGO ALBERTO MALDONADO PEÑA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá Cuatro (4) cupos para completar la 

lista de esté directorio.  

 

 

 Por el municipio de CHARALÁ 

 

CEDULA NOMBRE 

19190484 JAIRO RUIZ DIAZ 

5625254 JUAN DANILO MENDEZ VELANDIA 

13701206 PEDRO EULISES RIVERA CRUZ 

1098409222 DAIHAN SEBASTIAN TELLEZ MOSCOSO 

37706120 LUZ MARINA CASTILLO GARCIA 

37706424 ELSA MONROY PICO 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá Cinco (5) cupos para completar la 

lista de esté directorio.  

 



 

 

13 

 

 

 Por el municipio de CONCEPCIÓN  

 

CEDULA NOMBRE 

1005302662 BRAYAN ABRIL 

1005303067 NELSON ABRIL 

1098150789 ALEJANDRO HERNANDEZ GOMEZ 

1098151254 YINETH PAOLA PEÑA CARVAJAL 

1098151473 DORIS BEATRIS IBAÑESZ ORTIZ 

13927541 JAIME CORREA BOHORQUEZ 

13928477 CARLOS HERRERA ABRIL 

1007536409 YENIFER CARVAJAL 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá Un (1) cupo para completar la lista 

de esté directorio.  

 

 

 Por el municipio de CONFINES 

 

CEDULA NOMBRE 

5765410 EVANGELISTA RODRIGUEZ QUINTERO 

6613347 NILSON VELANDIA ARCHILA 

37943746 EVELIA MORENO GARCIA 

1101321266 LEYDY CALA 

5618241 JORGE ARMANDO URIBE RANGEL 

5618094 LUIS NOE RANGEL SANABRIA 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá Un (1) cupo para completar la lista 

de esté directorio.  

 

 

 Por el municipio de COROMORO 

 

CEDULA NOMBRE 

8729198 ANTONIO MONSALVE RINCON 

1102385114 CAROLINA FONSECA ARDILA 



 

 

14 

 

1095458802 MANUEL SIERRA SANABRA 

63504690 LENNY YASMITH MARTINEZ CACERES 

13702605 CARLOS ALBERTO HERNANDEZ SANABRIA 

91496108 DAWIN JESUS MARTINEZ CACERES 

13560920 JAIDER JOHANY GALLO BUITRAGO 

1095458107 ANDREY CACERES RIVERA 

1095459199 MONICA SUAREZ VELANDIA 

 

 

 Por el municipio de EL CARMEN DE CHUCURÍ  

 

CEDULA NOMBRE 

52314503 ZORAYDA IVETTE RICO PARRA 

1102718405 CARLOS ALVEIRO JAIMES JAIMES 

91524440 DIOMEDES NARANJO VEGA 

91040108 NELSON ZAFRA MEJIA 

1097402696 MONICA MORENO ROJAS 

9530422 MARCO AURELIO PIRAGAUTA CHAPARRO 

37512783 ROSA MARIA RAMIREZ FLOREZ 

13543813 ALBERTO ARDILA RIOS 

19120675 RAFAEL ANTONIO BRETON PRADA 

13535998 JOSE FERNANDO CAMACHO VARGAS 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá Un (1) cupo para completar la lista 

de esté directorio.  

 

 

 Por el municipio de ENCISO 

 

CEDULA NOMBRE 

13927847 JORGE ELIECER LOPEZ CRISPIN 

88188174 FELIX SANABRIA 

63398608 ANGELA MEJIA VILLABONA 

13922666 ALFONSO ORTIZ HERNANDEZ 

80272957 JOSE GENALDO ESLAVA DUARTE 



 

 

15 

 

1099302261 ANDREA LILIANA GOMEZ RODRIGUEZ 

63391178 ODOLINDA BARRERA SUAREZ 

 

 

 Por el municipio de GIRÓN  

 

CEDULA NOMBRE 

1098779830 ASTRID LANDAZABAL PATIÑO 

13723306 DANIEL ALEJANDRO LARIOS ALVAREZ 

1098774197 YERLY MARCELA DAVILA VILLAMIZAR 

1098810016 JENNIFER PAOLA MERCHAN SUAREZ 

1095930248 MARÍA DEL ROSARIO GUTIÉRREZ ORTIZ 

1095943258 LEIDY GYSELLA ÁLVAREZ DELGADO 

1095922806 ANDRES DAVID LOPEZ PARRA 

63351217 YANETH SILVA PLATA 

1095932714 MARLON STEVEN TÁMARA SILVA 

13815477 LUIS EDUARDO ESTEBAN NIÑO 

1098673182 DARY YASMIN REY SUÁREZ 

91290975 LUIS HUMBERTO MERCHAN MEDINA 

91201172 VICTOR JULIO DAVILA VILLAMIZAR 

1096239455 DIEGO ANDRES ZARATE 

1082994810 SEBASTIAN CALA 

1095940627 PAULA ANDREA GARCES DUARTE 

1098725537 LAURA MARCELA ESTÉVEZ GUEVARA 

 

 

 Por el municipio de GUACA   

 

CEDULA NOMBRE 

1098703145 YESID - CALDERON CASTELLANOS 

63317493 SONIA AMPARO JAIMES BERMUDEZ 

91295215 PABLO ANTONIO VALENCIA 

63360595 NANCY MENDEZ CARVAJAL 

5612471 RAMIRO MENDEZ DELGADO 

13807334 NELSON VILLAMIZAR MONSALVE 



 

 

16 

 

13543238 EDWIN ALONSO REATIGA REATIGA 

91262873 ANDELFO PABON VILLABONA 

1095802154 YESSICA LORENA REATIGA JAIMES 

 

 

 Por el municipio de HATÓ   

 

CEDULA NOMBRE 

1101690116 JENNY ROCIO CALA MARTINEZ 

91106317 REINALDO ARDILA AMAYA 

5661240 JAIRO ALBERTO CALA AGUILAR 

37948184 MARIA SANTOS CALA TOLOZA 

5661257 DONINO CALA 

28185284 OLGA LUCIA GALVIS SIERRA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá Un (1) cupo para completar la lista 

de esté directorio.  

 

 

 

 

 

 Por el municipio de LOS SANTOS   

 

CEDULA NOMBRE 

6690765 ALFREDO MARTINEZ OROZCO 

5678196 PAUL CELIS GUEVARA 

1098691640 DIANA MARCELA REYES BLANCO 

13680130 FREDY ALMEIDA PEDRAZA 

1102371092 YESENIA JAIMES DAVILA 

5677084 LUIS JESUS AYALA FIGUEROA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá Cinco (5) cupos para completar la 

lista de esté directorio.  

 



 

 

17 

 

 

 Por el municipio de MACARATIVA   

 

CEDULA NOMBRE 

13921595 GERMAN MORENO 

19630605 AZUCENA GONZALES 

13920570 ROBERTO DIAZ 

1100964418 ERICK BECERRA 

63390780 OFELMINA REY 

28062175 PATRICIA REY 

28124951 DIONISIA CACERES 

 

 

 Por el municipio de MOGOTES   

 

CEDULA NOMBRE 

28251922 FLOR DELIA REMOLINA CORZO 

1100220867 JOSE FERNANDO PRADA CACERES 

1005419766 JORGE LEONARDO PINTO FORERO 

5688729 ALVARO CASTRO MORA 

1100220771 SERGIO LEONARDO AVELLANEDA SANABRIA 

2125949 LUIS FRANCISCO FERNANDO MOJICA CAMACHO 

28253916 MARIA JOSEFINA PINTO ARIAS 

1100221048 ADOLFO HERNANDEZ SERRANO 

1100220921 LUZ EMILCE FORERO PINTO 

1005450114 YURLEY VIVIANA PINTO VARGAS 

1007644616 EDGAR LOPEZ 

 

 

 Por el municipio de OIBA   

 

CEDULA NOMBRE 

91456321 JHON FERNEY DIAZ LAGOS 

5764252 RICARDO ESTEVEZ TORRES 

1101682018 MARIA ANGELICA PARDO CRISTANCHO 

13717952 FLEDIMAR BLANCO ANGULO 



 

 

18 

 

1101691696 DIANA FONSECA TAPIAS 

19484004 HECTOR JULIO MAHECHA 

1037592622 PAULA ANDREA GOMEZ PALACIO 

91103473 FELIX GARCIA COLMENARES 

5695776 EDGAR OSORIO PINZON 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá Dos (2) cupos para completar la lista 

de esté directorio.  

 

 

 Por el municipio de ONZAGA   

 

CEDULA NOMBRE 

5761367 ALIRIO123 SANABRIA 

91105674 LUIS MENDEZ 

37253880 JOSEFINA TUTA 

37894012 SOLANGE DELGADO 

1100220458 RAUL PINTO 

91068516 NORBERTO BENITEZ 

1100963890 LYZETH CAMACHO 

5745889 JOSE PE¥A 

37926143 MARIA QUINTERO 

 

 

 Por el municipio de PALMAS DEL SOCORRO   

 

CEDULA NOMBRE 

91106910 AURELIANO LEON NOVA 

1101694176 EZEQUIEL ANDRES PARRA VELASQUEZ 

1101697295 YENNIFER PAOLA DAVILA BUITRAGO 

91111028 RAUL JIMENEZ PEREZ 

1101546688 MARIA CAMILA SARMIENTO NORIEGA 

1101689655 DUVAN CALA FONSECA 

 



 

 

19 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá Un (1) cupo para completar la lista 

de esté directorio.  

 

 

 Por el municipio de PIEDECUESTA   

 

CEDULA NOMBRE 

5707641 MIGUEL ANGEL SANTOS GALVIS 

1102388192 ANDREA FERNANDA RAMIREZ QUINTEO 

91273500 JAIRO ALBERTO ORTIZ DUARTE 

1102363114 WILFRED RIVERA RIVEROS 

1102352257 CESAR AUGUSTO LOPEZ MENDOZA 

52074581 OLGA LUCIA ARANGO MACHADO 

37620238 VIVIANA FLOREZ ALVAREZ 

1098715528 ANDERSON SANCHEZ GUERRA 

91518796 FREDY JOHANY ZAMBRANO BECERRA 

1102363212 SERGIO EDUARDO GUIZA OJEDA 

91350006 EDGAR JAVIER RINCON MORENO 

1098622009 BARON MAURICIO BARON CARREÑO 

1102375822 MARLON FRANCISCO DIAZ RODRIGUEZ 

1102380830 CAMILO ANDRES CORTES RAMIREZ 

63559756 ERIKA BIBIANA GAMBOA SUAREZ 

63447932 MARIA ELVIA BAYONA MAYORGA 

1102351178 YULI PAOLA BURGOS ROMERO 

 

 

 Por el municipio de PUERTO WILCHES   

 

CEDULA NOMBRE 

5793854 LUIS ARMANDO SALAS ESPITIA 

79954062 NIGER PEREA FONSECA 

1104134070 YURLEDYS TATIANA OLARTE PLATA 

5714630 JAIME GONZALEZ COLON 

1104134080 YURLEDYS OLARTE 

 



 

 

20 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá ocho (8) cupos para completar la 

lista de esté directorio.  

 

 

 Por el municipio de RIONEGRO 

 

CEDULA NOMBRE 

91290035 JOSE ALBERTO RODRIGUEZ MONTAÑA 

1007726527 JHOAN HOYOS 

60382311 DIANA CARREÑO LOPEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá Diez (10) cupos para completar la 

lista de esté directorio.  

 

 

 

 

 

 

 Por el municipio de SABANA TORRES 

 

CEDULA NOMBRE 

13565229 VLADIMIR AGUILERA LOPEZ 

37877550 YAMILE ALBA JIMENEZ LOPEZ 

1101202951 FERNEY GOMEZ GARCIA 

37875541 MILENA SANDOVAL ARILA 

63554825 CLAUDIA PATRICIA OLARTE PRADILLA 

1098729112 YURANY JAIMES PARRA 

1065245263 NATALIA JAIMES PARRA 

60264340 GLADYS SANCHEZ 

13925580 GABRIEL DURAN 

79787862 VICTOR ORJUELA 

1096947680 CARLOS MARTINEZ 

 

 

 Por el municipio de SAN ANDRÉS 



 

 

21 

 

 

CEDULA NOMBRE 

1101598617 LADY ARIAS 

1101597215 CRISTIAN LEONARDO OSORIO OJEDA 

91256044 NELSON JAVIER BERMUDEZ SANABRIA 

91533885 

DARWING ASDRUBAL CACERES 

BOHORQUEZ 

1098759527 ANYE YULEY QUINTERO BARAJAS 

5736463 OCTAVIO QUINTERO QUIÑONEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá Tres (3) cupos para completar la lista 

de esté directorio.  

 

 

 Por el municipio de SAN BENITO 

 

CEDULA NOMBRE 

1100482046 DAVID FRANCISCO SERRANO FUENTES 

28182909 JAZMIN CAMACHO SANTAMARIA 

91014748 MILCIADES TAVERA CHACON 

91523859 YECID FERNANDO BARBOSA MEJIA 

37670978 CAROLINA ROBAYO 

1005273664 LAURA GARZON 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá Un (1) cupo para completar la lista 

de esté directorio.  

 

 

 Por el municipio de SAN GIL 

 

CEDULA NOMBRE 

91076305 JOSE JULIAN VARGAS 

91068436 CARLOS FERNANDO AGUILAR PARRA 

1100965056 EDWARD ARBENZ QUINTERO ARAQUE 

91068433 WILLIAM URIBE ARDILA 



 

 

22 

 

91072706 EDISSON AUGUSTO BAYONA RODRIGUEZ 

91074790 NILSON NEIRA TRIANA 

37886619 GLADYS MARIA BARRERA PARRA 

1100965981 DANIELA ORDOÑEZ CASTILLO 

52493254 SILVIA JULIANA FLOREZ ORDUZ 

49798037 SILENE BEATRIZ MORA AROCA 

37890978 MARIA JACKELINE NORATTO HERNANDEZ 

37893213 CLAUDIA YANETH JIMENEZ PEÑA 

1100954097 GREILY ANDRES ORTIZ GELVES 

 

 

 Por el municipio de SAN MIGUEL 

 

CEDULA NOMBRE 

1095908035 WILSON RAMON TARAZONA PALENCIA 

13923612 JOSE EDGAR DAZA GOMEZ 

5751286 CARLOS JULIO GOMEZ OCHOA 

28054282 MARIA ANTONIA DUARTE RAMIREZ 

1102042277 ROSA JOHANA AYALA AYALA 

5751034 NICOLAS HIGUERA TARAZONA 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá Un (1) cupo para completar la lista 

de esté directorio.  

 

 

 Por el municipio de SAN VICENTE DE CHUCURÍ  

 

CEDULA NOMBRE 

63325833 ZORAIDA LUNA 

1098673314 BELKYS REYES 

37658111 ALEJANDRINA GOMEZ 

91444344 MARCOS FIDEL VANEGAS TOLOZA 

13886741 HORACIO NAVARRO 

5755099 JOSE FERNANDEZ 

91041420 RAMON PEREZ RONDON 



 

 

23 

 

5753693 PEDRO PLATA 

91248051 CARLOS MIGUEL RUEDA RUEDA 

91045384 MAURICIO RIOS 

1095814497 LUZ LOZANO 

1005256650 GINA LOPEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá Un (1) cupo para completar la lista 

de esté directorio.  

 

 

 Por el municipio de SIMACOTA 

 

CEDULA NOMBRE 

5758744 PABLO GOMEZ 

5758343 RICARDO LOPEZ 

28139933 TERESA VANEGAS 

5557949 JOSE ARMANDO ENCISO GAMBOA 

5758762 GONZALO CASTRO 

28411296 LUZ CAMACHO 

1101320809 PABLO ZAMBRANO 

91101014 RICARDO OBREGON 

63320331 CARMEN ELISA ROBLES 

 

 

 Por el municipio de SUCRE 

 

CEDULA NOMBRE 

1096954000 DARWIN GOMEZ 

63398644 ASTRID SUAREZ 

63554402 ZULMA SUAREZ 

1049413585 OSCAR PEREZ 

1096949705 YINETH SUAREZ 

13929988 AHUMAN MEDINA 

63392957 VITALIA CALDERON 

60281300 FRANCISCA DELGADO 



 

 

24 

 

13921717 HERIBERTO GONZALEZ 

 

 

 Por el municipio de VELÉZ 

 

CEDULA NOMBRE 

5787805 CARLOS ENRIQUE PICO 

63434767 NELBA YORELY TELLEZ ARIZA 

63436407 LINEY PARDO TRASLAVIÑA 

13952684 JAIME QUIROGA RODRIGUEZ 

63435842 MARLENE PEÑA PINZON 

1101755795 JEYSER ALFONSO ROA LEON 

13951163 JULIO CESAR ARIZA OLARTE 

13955570 RAMON JULIO ARIZA QUIROGA 

63435705 ELSA VELASCO BARBOSA 

1101759228 OSCAR MAURICIO CHAVES BALLESTEROS 

1101755578 CRISTIAN MAURICIO LOBO ROMERO 

 

 

 Por el municipio de ZAPATOCA 

 

CEDULA NOMBRE 

13515466 ORLANDO ACEVEDO GOMEZ 

13515234 JESUS ANTONIO ACEVEDO SOLANO 

5795682 HERNAN ACEVEDO GOMEZ 

13515548 JOSE BARRILLO 

13515544 OLINTO MACIAS 

28495071 MARIA LILIA ROMERO 

37922391 MARGARITA FIGUEROA 

1095922574 SILVIA SERRANO 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá Un (1) cupo para completar la lista 

de esté directorio.  

 

 



 

 

25 

 

ARTÍCULO 5. MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Además de los militantes que se 

reconocen y acreditan por voto directo para integrar los Directorios Municipales en el 

artículo 4 de la presente resolución, asistirán también como miembros por derecho 

propio para integrar las Convenciones Municipales los militantes que manifestaron su 

intención de asistir y que se relacionan a continuación: 

 

 

 Por el municipio de CHARALA 

 

CEDULA NOMBRE 

13701206 PEDRO EULISES RIVERA CRUZ 

 

 

 

 

 Por el municipio de GUEPSA 

 

CEDULA NOMBRE 

1097639082 MIGUEL ANGEL PEÑA GERENA 

 

 

 Por el municipio de HATO 

 

CEDULA NOMBRE 

5661141 GERMAN LUENGAS COLMENARES 

 

 

 Por el municipio de PALMAS DEL SOCORRO 

 

CEDULA NOMBRE 

91106910 AURELIANO LEON NOVA 

 

 

 Por el municipio de PUERTO WILCHES 

 

CEDULA NOMBRE 

79954062 NIGER PEREA FONSECA 

 

 



 

 

26 

 

 Por el municipio de SAN BENITO 

 

CEDULA NOMBRE 

91014748 MILCIADES TAVERA CHACON 

91523859 YECID FERNANDO BARBOSA MEJIA 

1100482046 DAVID FRANCISCO SERRANO FUENTES 

 

 

 Por el municipio de SANGIL 

 

CEDULA NOMBRE 

19481991 JAIME JIMMY GARCIA DIAZ 

 

 

 Por el municipio de ZAPATOCA 

 

CEDULA NOMBRE 

13515234 JESUS ANTONIO ACEVEDO SOLANO 

13515466 ORLANDO ACEVEDO GOMEZ 

 

 

ARTICULO 6. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos para hacer parte de las 

Convenciones Municipales a los siguientes militantes:  

 

 Por el municipio de CHARALÁ 

 

CEDULA NOMBRE 

19190484 JAIRO RUIZ DIAZ 

5625254 JUAN DANILO MENDEZ VELANDIA 

13701206 PEDRO EULISES RIVERA CRUZ 

1098409222 DAIHAN SEBASTIAN TELLEZ MOSCOSO 

37706120 LUZ MARINA CASTILLO GARCIA 

37706424 ELSA MONROY PICO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinticuatro (24) militantes, de los cuales el 50% 



 

 

27 

 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, doce(12) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (06) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de GUEPSA 

 

CEDULA NOMBRE 

79361707 ALFONSO CAMACHO CASAS 

51965492 IMELDA RINCON HOLGUIN 

5660857 ANDRES ARIZA GARZON 

1026578709 ASHLEY DAYANA GONZALEZ GARZON 

5659956 JOSE CASTAÑEDA DIAZ 

53165160 MARILUZ TRIANA CRUZ 

1097639082 MIGUEL ANGEL PEÑA GERENA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de dieciséis (16) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, ocho (08) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupo para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de HATÓ 

 

CEDULA NOMBRE 

1101690116 JENNY ROCIO CALA MARTINEZ 

91106317 REINALDO ARDILA AMAYA 

5661240 JAIRO ALBERTO CALA AGUILAR 

37948184 MARIA SANTOS CALA TOLOZA 

5661257 DONINO CALA 

28185284 OLGA LUCIA GALVIS SIERRA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de dieciséis (16) militantes, de los cuales el 50% estará 



 

 

28 

 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, ocho (08) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupo para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de PALMAS DEL SOCORRO 

 

CEDULA NOMBRE 

91106910 AURELIANO LEON NOVA 

1101694176 EZEQUIEL ANDRES PARRA VELASQUEZ 

1101697295 YENNIFER PAOLA DAVILA BUITRAGO 

91111028 RAUL JIMENEZ PEREZ 

1101546688 MARIA CAMILA SARMIENTO NORIEGA 

1101689655 DUVAN CALA FONSECA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de dieciséis (16) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, ocho (08) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) cupo para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de PUERTO WILCHES 

 

CEDULA NOMBRE 

5793854 LUIS ARMANDO SALAS ESPITIA 

79954062 NIGER PEREA FONSECA 

1104134070 YURLEDYS TATIANA OLARTE PLATA 

5714630 JAIME GONZALEZ COLON 

1104134080 YURLEDYS OLARTE 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce(14) militantes; 



 

 

29 

 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá nueve (09) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SAN BENITO 

 

CEDULA NOMBRE 

1100482046 DAVID FRANCISCO SERRANO FUENTES 

28182909 JAZMIN CAMACHO SANTAMARIA 

91014748 MILCIADES TAVERA CHACON 

91523859 YECID FERNANDO BARBOSA MEJIA 

37670978 CAROLINA ROBAYO 

1005273664 LAURA GARZON 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinte (20) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diez (10) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cuatro (04) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de SAN GIL 

 

CEDULA NOMBRE 

37892389 MARIA PRISCILA SILVA ENTRALGO 

91074790 NILSON NEIRA TRIANA 

91068433 WILLIAM URIBE ARDILA 

91072706 EDISSON AUGUSTO BAYONA RODRIGUEZ 

37893213 CLAUDIA YANETH JIMENEZ PEÑA 

5740423 BERNARDO GOMEZ SILVA 

91070403 PEDRO MIGUEL DELGADO CABALLERO 

37894810 DIANA MARGARETH PATIÑO GALVIS 

91531287 
ALVARO GUILLERMO ZAMBRANO 

QUINTERO 



 

 

30 

 

1100951095 MIGUEL ANGEL RIVERA GOMEZ 

91074260 NELSON ENRIQUE ZABALA BOHORQUEZ 

91076326 SERGIO VILLAR 

37896653 MONICA LISTBELL ORDOÑEZ ARDILA 

37901704 CLAUDIA JULIANA RODRIGUEZ PARRA 

91072874 HUGO ROMERO CAMARGO 

91078566 PEDRO MARCELO ESTUPIÑAN 

1100954097 GREILY ANDRES ORTIZ GELVES 

1098682126 HECTOR ENRIQUE VARGAS PORRAS 

37886830 LUZ MILA PAREDES DE ESPINOSA 

51663778 LUZ ESPERANZA NOBSA 

91078098 EDUARD FERNANDO SUAREZ ESTEVEZ 

91068436 CARLOS FERNANDO AGUILAR PARRA 

91076164 HERMES REMOLINA GARCIA 

1100974363 SANTIAGO ELIECER BAEZ FLOREZ 

37890978 MARIA JACKELINE NORATTO HERNANDEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta y cuatro (54) militantes, de los cuales el 

50% estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintisiete 

(27) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dos (02) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

 Por el municipio de ZAPATOCA 

 

 

CEDULA NOMBRE 

13515466 ORLANDO ACEVEDO GOMEZ 

13515234 JESUS ANTONIO ACEVEDO SOLANO 

5795682 HERNAN ACEVEDO GOMEZ 

13515548 JOSE BARRILLO 

13515544 OLINTO MACIAS 

28495071 MARIA LILIA ROMERO 



 

 

31 

 

37922391 MARGARITA FIGUEROA 

1095922574 SILVIA SERRANO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintidós (22) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, once (11) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de las Convenciones Municipales, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO II 

DE LOS MILITANNTES HABILITADOS PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION NACIONAL 

LIBERAL 

 

ARTÍCULO 7. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL- RECONOZCASE. De acuerdo a la Resolución No. 005 de 18 de marzo de 

2020, expedida por el Consejo Nacional de Control Ético, como acreditados por 

derecho propio para hacer parte de la VIII Convención Nacional a los siguientes 

militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

63362542 HERLEY PLATA QUIROGA 

91519450 FRANCISCO JAVIER GONZALEZ GAMBOA 

1098687268 ALFONSO PINTO FRATTALI 

91273948 EDGARDO MOSCOTE PABA 

91266836 JAVIER AYALA MORENO 

13718802 ROBIN ANDERSON HERNANDEZ REYES 

66813464 NUBIA LOPEZ MORALES 

91479792 VICTOR MANUEL ORTIZ JOYA 

13827423 EDGAR ALFONSO GOMEZ ROMAN 

 

 



 

 

32 

 

ARTÍCULO 8. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL- DECLARESE Electos por voto directo para integrar la Convención Nacional 

por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CÉDULA NOMBRE 

5750853 ALEXANDER HUMBERTO DAZA GOMEZ 

28262776 NANCY JOHANA CALA 

63557831 MAYERLI CABALLERO RAMOS 

1098774197 YERLY MARCELA DAVILA VILLAMIZAR 

1005449944 JEAN CARLOS ORTIZ SANCHEZ 

1096231965 MARIA CAMILA HOYOS 

1100482046 DAVID FRANCISCO SERRANO FUENTES 

13928489 HENRY CARDENAS CARVAJAL 

5793854 LUIS ARMANDO SALAS ESPITIA 

91072706 EDISSON AUGUSTO BAYONA RODRIGUEZ 

1099211353 MARIBEL TATIANA ORTIZ GONZALEZ 

13515466 ORLANDO ACEVEDO GOMEZ 

79361707 ALFONSO CAMACHO CASAS 

 

 

ARTÍCULO 9. VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

 

 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

 CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO  

Director Nacional del Partido 

 

 

 

 

 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 


